Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE LEI Nº 25/2023

Dispõe sobre a denominação da Rua
‘‘9’’ do Vila Romi Residence.

Autoria: Vereador Reinaldo Casimiro

Rafael Piovezan, Prefeito do município de Santa Bárbara d’Oeste,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, faz
saber que a Câmara Municipal aprovou o Projeto de Lei de autoria do Reinaldo
Casimiro e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

                 Art. 1º - A Rua 9 (Nove) do Vila Romi Residence, passa a ser
denominada Rua “José Jonilton Sales Coutinho”.

              Art. 2° - A biografia do homenageado faz parte integrante desta Lei.

              Art. 3º - A Prefeitura Municipal no momento oportuno afixará a
placa denominativa para a perfeita identificação da respectiva Rua.

              Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de janeiro de 2.023.

Reinaldo Casimiro
-vereador-

D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 -
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 N

º
53

3/
20

23
 2

6/
01

/2
02

3
12

:5
8

-
C

H
A

V
E

: E
99

1-
8U

7R
-8

G
E

A
-Y

R
S

U

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

BIOGRAFIA

José Jonilton Sales Coutinho.

José Jonilton Sales Coutinho nasceu no estado do Pernambuco,
dia 16 de novembro de 1973, quando se tornou jovem mudou-se para Santa
Bárbara d’Oeste-SP, se casou com Lucirene de Santana Coutinho, com quem
teve uma filha, Lizzie Gabriela de Santana Coutinho Oliveira.

Trabalhou no setor Têxtil, depois foi para o ramo Metalúrgico
exercendo a profissão até o ano de 2021.

Homem honesto, trabalhador, batalhador, gostava de ajudar as
pessoas, não via esforço e nem distância para poder ajudar, gostava de
crianças e de conversar, dar conselhos e também amava ler e assistir filmes
gostava de brincar com as pessoas, até mesmo com desconhecidos.

Tinha muito desejo de se aposentar e aproveitar para viver a vida,
já que tanto trabalhou. Era uma pessoa muito evangélica e gostava muito de
falar sobre a bíblia, uma pessoa muito amorosa, um esposo maravilhoso e um
excelente pai, por onde passava deixava somente alegria, era uma pessoa com
um coração de ouro.

José Jonilton Sales Coutinho faleceu em 07 de maio de 2021,
vítima da COVID-19, ficando apenas as lembranças nos corações de que o
conheceu.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de janeiro de 2.023.

Reinaldo Casimiro
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
3/

20
23

 2
6/

01
/2

02
3

12
:5

8
-

C
H

A
V

E
: E

99
1-

8U
7R

-8
G

E
A

-Y
R

S
U

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

3

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E9918U7R8GEAYRSU, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: E991-8U7R-8GEA-YRSU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

53
3/

20
23

 2
6/

01
/2

02
3

12
:5

8
-

C
H

A
V

E
: E

99
1-

8U
7R

-8
G

E
A

-Y
R

S
U

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=E9918U7R8GEAYRSU,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E9918U7R8GEAYRSU
		2023-01-26T14:47:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura